
Podsumowanie realizacji programu “Poznaję, doświadczam, wybieram.... - 

wędrówka po świecie zawodów”  pod przewodnictwem Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej pn. "Krakowski Ośrodek Kariery" w Krakowie 

 

Nasze przedszkole aktywnie 

wspiera preorientacje zawodową 

przedszkolaków dlatego  w tym roku 

szkolnym dołączyło do programu 

“Poznaję, doświadczam, wybieram.... - 

wędrówka po świecie zawodów”. Pierwsze 

zajęcia w  których uczestniczyły nasze 

dzieci odbyły się 09.11.2021r. w Zespole 

Szkół Elektrycznych nr 1im. Powstańców 

Śląskich w Krakowie. Temat przewodni 

zajęć to: Jak schwytać energie 

odnawialną? Całe spotkanie było bardzo 

profesjonalnie przygotowane przez uczniów szkoły oraz nauczycieli. Przedszkolaki miały 

możliwość dowiedzieć się wielu ciekawych wiadomości o energii, pozyskiwaniu jej i 

gromadzeniu. Niewątpliwie ciekawym elementem zajęć były liczne doświadczenie np. tworzenie 

energii z cytryny. Na koniec dzieci zwiedziły cała szkołę, klasy oraz pracownie techniczne. 

Drugie spotkanie z ciekawym zawodem odbyło się 

22.11.2021r.  w Zespole Szkół Mechanicznych nr 2 im. 

Kazimierza Górskiego, w szkole branżowej o profilu 

fryzjerskim. Tematem przewodnim zajęć był Świat fryzjera, 

czyli magiczny świat nożyczek i loków. Przedszkolaki świetnie 

się bawiły się modelując włosy na manekinach treningowych.  

Dowiedziały się co jest potrzebne do stworzenia modnej 

fryzury. Z dużym zaciekawieniem oglądały pokaz wykonania 

prostych splotów a  potem  próbowały je odtworzyć. Jak się 

okazało nie było to proste zadanie gdyż praca fryzjera wymaga 

dużej sprawności manualnej i poczucia estetyki. 

 

 

 



Oba spotkania wzbogaciły wiedzę i doświadczenie naszych przedszkolaków na temat 

pracy elektryka i fryzjera. Być może te zajęcia  zaowocują powrotem dzieci do tych szkół, ale 

tym razem jako uczniowie. 

Kolejnym wydarzeniem były zajęcia edukacyjne przeprowadzone 26.03.2022 r. przez 

Panie z  Instytutu Badań Edukacyjnych  w ramach innowacji “Odkryj swoją super moc”. Były to 

bardzo ciekawe spotkanie. Przedszkolaki  z ochotą wzięły udział w pogadance oraz z 

zainteresowaniem słuchały  ciekawostek o niektórych zawodach. Na koniec grupa otrzymała gry 

edukacyjne o tematyce prozawodowej a każde dziecko otrzymało grę zręcznościową. 

 

Również w maju 

zorganizowany został Rodzinny 

konkurs plastyczny pt. „Wędrówka po 

świecie zawodów”.  Zgłoszono 12 prac 

wykonanych technika kolażu. Były one  

to bardzo estetyczne i dopracowane 

oraz zawierały wiele szczegółów 

związanych ze specyfiką danego 

zawodu. Jury doceniło ogromne 

zaangażowanie dzieci oraz ich 

opiekunów, dużą inwencję twórczą, 

dobór różnorodnych materiałów i niezwykłą pomysłowość. Po długotrwałych obradach 

przyznano 3 miejsca: 

1 miejsce : Filip Forma Gr. II 

2 miejsce : Dawid Cioch Gr. V 

3 miejsce : Elżbieta Więcław Gr. IV 

 

 



 

Dodatkowo w ciągu roku wzięliśmy w dwóch konkursach międzyprzedszkolnych 

wspierających proorientacje zawodową przedszkolaków: 

 Konkurs organizowanym przez Tęczową Akademię Przedszkolaka Samorządowe 

Przedszkole nr 123 w Krakowie „Kim będę jak dorosnę?” ( Tymon K. -  III miejsce) 

 Konkurs organizowanym przez Samorządowe Przedszkole Nr 135 im. Księcia Kraka    

„Jakie znasz zawody? (drużyna dzieci z grup V i IV - II miejsce) 

 


